

Vengrijos Respublikos ambasada Lietuvoje
Jogailos g. 4
LT-01116 Vilnius, Lietuva

Lietuvos Respublikos Užsienio reikalų ministerijai
J. Tumo-Vaižganto g. 2
LT-01511 Vilnius, Lietuva

Lietuvos Respublikos ambasada Vengrijos Respublikoje, Serbijos Respublikai, Bosnijai ir Hercegovinai,
Juodkalnijai ir Makedonijos Respublikai
Deak Ferenc utca 15.
1052 Budapeštas, Vengrija

Gerbiamas Ministre Linai Linkevičium,
Jūsų Ekscelencija Ambasadoriau Zoltán Pecze,
Gerbiamas p. Giedriau Galkauskai,

„Transparency International“ Lietuvos skyriaus (TILS) vardu kreipiamės į Jus dėl šiuo metu Vengrijoje nerimą keliančių veiksnių, susijusių su nevyriausybinėmis organizacijomis ir žiniasklaidos laisvės varžymu. Kviečiame atkreipti dėmesį ir prašome Jūsų paramos užtikrinant, kad šalyje būtų gerbiamos pilietinės teisės.

Nepriklausomas tarptautinis antikorpencinis judėjimas „Transparency International“ turi 26 skyrius 28 Europos Sąjungos (ES) valstybėse ir daugiau nei 100 skyrių visame pasaulyje. Iš savo patirties žinome, kad laisvos pilietinės visuomenės principų puoselėjimas yra ypač svarbus visose valstybėse, kur siekiama kurti atvirą, atskaitingą ir efektyviai veikiančią demokratiją.

Tikime, kad kiekviena demokratinė valdžia, nepriklausomai nuo jos politinių pažiūrų, turi gerbti piliečių teises prižiūrėti valstybinių institucijų ir valstybės tarnautojų veiklą. Suprantame, kad Vengrija, kaip ES valstybė narė, taip pat yra įsipareigojusi tai užtikrinti.

Atkreipiame Jūsų dėmesį į tai, jog pasirašydama tokias tarptautines konvencijas kaip Pagrindinių ES teisių chartija (8, 11 str.), Jungtinių Tautų konvencija prieš korupciją (13 str.), taip pat, remiantis Vengrijos Konstitucija (VI, IX, XXXIX str.), Vengrijos Respublika įsipareigoja sukurti sąlygas laisvai ir nepriklausomai pilietinei visuomenei, užtikrinti žodžio, informacijos ir spaudos laisvę, asmeninės informacijos apsaugą.

Kviečiame Vengrijos Vyriausybę laikytis tarptautinei bendruomenei ir savo valstybės piliečiams duotų įsipareigojimų. Tai pat raginame Lietuvos Vyriausybę glaudžiai bendradarbiauti su ES institucijomis ir Vengrijos Vyriausybe, siekiant užtikrinti tarptautinių normų įgyvendinimą bei nedelsiant sustabdyti neteisėtus veiksmus prieš pilietinę visuomenę ir žiniasklaidą.

Pagarbiai –

Sergejus Muravjovas
“Transparency International” Lietuvos skyriaus direktorius
2014 m. birželio 11 d., Vilnius, Lietuva

